проект

ДОГОВОР

купли-продажи  имущества казны муниципального

образования  «Юринский муниципальный район»

п.Юрино                                                                                                    « __ »_______  2017 г.

          Администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район», именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Шиховой Марины Евгеньевны, действующей на основании Положения об администрации, утвержденного решением Собрания  депутатов от 28.12.2005 года № 112,  на основании решения   Собрания депутатов муниципального образования «Юринский муниципальный район» от   16 августа 2017г. № 206    с одной стороны, и _________________ в лице ___________________,  именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, (именуемые также «Стороны»), в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» № 178-ФЗ от 21 декабря 2001 г., Положением об организации продажи государственного  или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением правительства Российской Федерации от 12 августа 2002г. N 585, условиями информационного сообщения о продаже имущества казны муниципального образования «Юринский муниципальный район»   размещенного в сети «Интернет» на официальных сайтах Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и portal.mari.ru/jurino, на основании Протокола об итогах аукциона по продаже имущества казны муниципального образования «Юринский муниципальный район » от ________ 2017 года заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора.

1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору является  имущество казны муниципального образования «Юринский муниципальный район» – жилой дом, количество  этажей- 2, общая площадь – 150,8 кв.м, кадастровый номер – 12:01:5301010:238 с земельным участком площадью 771 кв.м., кадастровый номер 12:01:5301010:38, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для обслуживания здания, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Юринский район, пгт.Юрино, ул.Розы Люксембург, д.19, (далее по тексту – «Имущество»).

Статья 2. Оплата Имущества.

           2.1.  Установленная по итогам аукциона цена Имущества составляет ______(             ___________) рублей, с учетом  НДС:

     - здание – ________ (_______) рублей, с учетом  НДС;

           - земельный участок – __________ (_______) рублей
           2.2. Задаток в сумме _____ рублей, внесенный Покупателем на текущий счет Продавца засчитывается в счет оплаты Имущества.

   для юридического лица:

  2.3. Покупатель обязан исчислить расчетным методом налог на добавленную стоимость, удержать его из суммы цены имущества, указанной в пункте 2.1. настоящего договора и уплатить его в бюджет.

           2.4 Покупатель в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты заключения настоящего Договора, обязан перечислить за Имущество денежные средства за вычетом суммы задатка, указанного в пункте 2.2, и налога на добавленную стоимость, определенного в соответствии с пунктом 2.3., согласно следующим реквизитам:

ИНН 1214000828 КПП 121401001 Управление Федерального казначейства по Республике Марий Эл, Банк   - Отделение - НБ Республика Марий Эл Банка; БИК 048860001;

р/с 40204810900000000189; ОКАТО 88256551000;  ОКТМО 88656151.
Код дохода: 904 114 02053 05 0000 410;

Покупатель  в платежном документе указывает: «Оплата за здание по Договору купли-продажи от «__»___2017 г.», №______, указывается сумма платежа.
Код дохода: 904 114 06025 05 0000 430;
Покупатель в платежном документе указывает: «Оплата за земельный участок по Договору купли-продажи от «__»___2017 г.», №______, указывается сумма платежа

В платежном поручении Покупателя должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, Имуществе,  дате заключения настоящего Договора, номере Договора  и сумме платежа.

В подтверждение внесения оплаты по настоящему договору Покупатель в день оплаты представляет копию платежного документа с отметкой банка в   администрацию муниципального образования «Юринский муниципальный район».

2.5 Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате Имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме  и в срок, указанные в настоящей статье Договора.

2.6. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Имущества является выполнение п.2.4 настоящего Договора.

для физического лица*:

2.3. Покупатель в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты заключения настоящего Договора, обязан перечислить за Имущество денежные средства за вычетом суммы задатка, указанного в пункте 2.2, согласно следующим реквизитам:

ИНН 1214000828 КПП 121401001 УФК по Республике Марий Эл (Администрация МО «Юринский муниципальный район» л/сч.05083А07690), Банк- Отделение - НБ Республика  Марий Эл,   р/сч. 40302810700003000107,  БИК 048860001.
В платежном поручении Покупателя должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, Имуществе, дате заключения настоящего Договора, номере Договора и сумме платежа.

2.4 Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате Имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме  и в срок, указанные в настоящей статье Договора.

2.5. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Имущества является выполнение п.2.3 настоящего Договора.

*   администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район», являясь налоговым агентом при реализации физическому лицу муниципального имущества, не закрепленного за муниципальными предприятиями и учреждениями, составляющего казну муниципального образования «Юринский муниципальный район», в соответствии с Налоговым кодексом РФ самостоятельно исчисляет налог на добавленную стоимость и уплачивает его в бюджет одновременно с платежом за имущество.

Статья 3.  Права и обязанности Сторон.

3.1. Продавец обязан после полной оплаты Покупателем Имущества оформить с Покупателем передаточный акт.

3.2. Покупатель обязан:

            - оплатить Имущество по цене и в порядке, установленном в статье 2 настоящего Договора;

           - принять указанное Имущество по передаточному акту в срок не позднее чем через тридцать дней после дня полной  оплаты Имущества;

           - после подписания передаточного акта взять на себя все расходы по сохранности, эксплуатации и содержанию Имущества;

           - после подписания передаточного акта осуществить действия по регистрации имущества в установленные законодательством сроки и порядке.

Статья 4. Передача Имущества и переход

права собственности на Имущество.

4.1 Передача Имущества осуществляется на основании передаточного акта, подписанного   администрацией муниципального образования «Юринский муниципальный район» (передающая сторона) и Покупателем (принимающая сторона) в не позднее чем через тридцать      дней с момента оплаты Имущества.

4.2.
Обязанность по передаче Имущества считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя. День подписания передаточного акта признается моментом передачи покупателю Имущества и перехода на него риска случайной гибели или случайного повреждения Имущества.

4.3. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством порядке.

            4.4. Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, несет Покупатель.
Статья 5. Ответственность сторон.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За нарушение сроков оплаты Имущества в порядке, предусмотренном ст. 2  настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,2 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

Статья 6. Заключительные  положения.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и  прекращает свое действие:

· исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

· в предусмотренных настоящим Договором случаях;

· по иным основаниям, предусмотренным действующим  законодательством Российской Федерации.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.3. Настоящий Договор  регулируется действующим законодательством Российской Федерации. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Республики Марий Эл или суда общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: два для Покупателя и один для Продавца.
Статья 7. Реквизиты и подписи Сторон.

	Продавец

	Покупатель

	Администрация муниципального образования «Юринский

муниципальный район»

Республики Марий Эл

Юридический адрес:

425370, Республика Марий Эл,

Юринский район, п.Юрино, ул.Красная площадь, д.23

	___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

	 Глава  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»  Республики Марий Эл

________________ М.Е. Шихова
          М.П.

	       _________________________________

       _________________________________

      _________________________________